
Okénko do zahraničí č. 10 - 16/17 

Na mezinárodním kuželkářském poli je možno stále obdivovat výkony hráčů, kteří si udržují 

stabilní a vysokou výkonnost. V Německu např. potvrzují svojí formu poslední sedmistovkaři 

Alex Schondelmaier a Marcus Gerdau a v Maďarsku potom pohároví soupeři Vrchlabí. 

Z našich hráčů mají zapsány pěkné výkony David Machala a Radek Holakovský, ale 

především děvčata Hana Wiedermannová a Renáta Navrkalová. 

 

R a k o u s k o 

Superliga ženy 

KSV Wien 3295 2:6 3419 BSV Voith St. Pölten 

Petrov Veronika  586 2,5:1,5 537 Hauer Dominique 

Procházková Pavlína 578 3:1 560  Kart Johanna 

Ertl Maria 545 1:3 608 Navrkalová Renáta 

Veronika asi nebude příliš spokojená s výsledkem utkání, ale její výkon už nesl zřetelné 

známky zlepšení. Zejména druhá a třetí dráha (160+158) byly opravdu pěkné a v celém 

zápase jí překonala jen Renáta! Ta však také hrála jako podle sinusoidy. Pěkné první a třetí 

dráha (161+160) jí pomohly k výsledku začínajícím šestkou. Pavlína na třetí dráze dala 

soupeřce šanci (131:145) a rázem měla na kontě -8 kuželek, takže musela pořádně zabrat. 

Ale povedlo se (157:131)! 

 

BBSV Wien 3358 6:2 3227 DKV Schlaining 

Wiedermannová Hana 619 4:0 546 Pantzer Eva 

Wiedermannová Dana 581 4:0 502 Baumgartner Loan 

Hana hrála bez chyby a zaslouženě se stala první hvězdou zápasu, když za ní skončila 

nejlepší ze soupeřek Maďarka Iren Nemes s výkonem 596. Jen ta první dráha byla 148, ale 

hned na té druhé (162) dala všem na vědomí, že je dnes výborně připravená. Dana také 

začala ve stylu posledního zápasu (163), ale na druhé dráze (129) trochu zaváhala. 

Jediné dvě hráčky, které se v tomto kole dostaly přes 600 bodů byly Hanka Wiedermannová 

a Renáta Navrkalová! 

 

Tabulka po podzimu: 

1 BBSV Wien 8 43:21 14 

2 SK Wessely Dammtechnik 8 42,5:21,5 13 

3 BSV Voith St. Pölten 8 38,5:25,5 11 

4 ASKÖ KSC Schneegattern 8 37:27 10 

7 KSV Wien 8 23:41 4 

 

Superliga muži 



KSV Mistelbach 3305 2:6 3398 BSV Voith St. Pölten 

Metelka Radim 569 1:3 594 Bulka Matko 

Nikolic Zoran 546 2:2 584 Kotyza Jan 

Dejda Filip 567 2:2 560 Spreng Manuel 

Radim měl trošku smůlu, když hrál proti nejlepšímu hráči celého utkání. Ještě po 3.dráze byl 

stav 1:2 a 433:433! Jenda si vynutil respekt hned svojí první dráhou (162), ale potom na 

dalších dvou drahách (119+136) snad nechal za sebe hrát někoho jiného. Teprve na 

poslední dráhu (164) se zase vrátil do hry a rozhodl o svém bodu pro družstvo. Filipovi asi 

někdo na obrátce (270:285) řekl:“Přestaň se flákat a začni hrát!“ Jestli to tak bylo nebo 

nebylo nevím, ale už na třetí dráze Filip zabral (160).  

 

KSK Union Orth/Donau 3656 5:3 3616 KSV Wien 

Kratochvíl Michal 585 0,5:3,5 609 Rudolf Balazs 

Vícha Jiří 617 4:0 566 Pedevilla Andreas 

Michal byl svému maďarskému protihráči vyrovnaným soupeřem až do třetí dráhy. Tu však 

prohrál 137:150. Jirka odskočil svému soupeři o 15 kuželek hned na první dráze (146) a svůj 

náskok stále zvyšoval. 

 

SKC Kleinwarasdorf 3389 4:4 3452 SPG SKH/Post SV 1036 

Pinter Christian 568 2:2 560 Blecha Milan 

Kovacs Peter 584 2,5:1,5 587 Holec Mojmír 

Milan měl vyrovnané dráhy, ale když hned na té první (137) prohrál 17 kuželek, tak to na 

zbývajících marně doháněl. Mojmír sváděl se svým soupeřem vyrovnaný souboj, po třetí 

sadě byl stav 1,5:1,5 a 421:428 ve prospěch Mojmíra. Rozhodovala tedy poslední dráha, 

kterou oba hráči měli nejlepší a skončila 163:159. 

 

SK Wessely Dammtechnik 3578 6:2 3481 KSK Austria Krems 

Holakovský Radek 636 4:0 515 Petr Alexander 

Konrath Dieter 557 0:4 606 Sobčák Ondřej 

Němec Jiří 586 0:4 645 Machala David 

Radek začal ve velkém stylu (172) a škoda jen té třetí dráhy (137). Ondřej si od začátku šel 

s jistotou pro bod a potvrdil svojí dobrou formu. David si Jirku vychutnal parádní 3.dráhou 

(142:174), ale ani v jiné fázi zápasu mu nedával příliš mnoho šancí na pomocný bod. 

Potěšující je, že jediní hráči, kteří překonali 600 bodů byli z ČR! 

 

Tabulka po podzimu: 

1 BSV Voith St. Pölten 9 55:17 17 

2 SK Wessely Dämmtechnik 9 50:22 17 

3 KSK Union Orth/Donau 9 37,5:34,5 11 

4 KSV Wien 9 37:35 10 



5 KSK Austria Krems 9 34:38 9 

6 SPG SKH/Post 1036 9 31:41 8 

9 KSV Mistelbach 9 22:50 4 

 

1.Bundesliga ženy 

KSV Wien II 3188 8:0 2971 SKC Leithaprodersdorf 

Dosedlová Petra 538 3:1 493 Pawelzyk Grit 

Dosedlová Eva 551 3:1 506 Eder Marianne 

Petra začala skutečně pěknou dráhou (151) a získala tak na úvod náskok 43 kuželek. Hned 

na další (113) však 20 kuželek ztratila. Potom zřejmě našla co má hrát a o jejím vítězství 

nebylo pochyb. Eva si hrála tu svojí spolehlivou hru a jakoby soupeřce řekla: „Ty mi do toho 

mluvit nebudeš!“ 

 

Linz AG Sport 3079 2:6 3108 KSK Austria Krems 

Grömer Sabine 536 3:1 520 Šebestová Vendula 

Vendula nehrála špatně, ale narazila na nejlepší hráčku domácích. K vítězství by musela 

ještě alespoň 2x zopakovat svojí druhou dráhu (139). Nejlepší hráčkou v utkání byla 

Slovenka Jana Kravcová s 553 poraženými kuželkami. 

Tabulka: 

1 SK Wessely Dammtechnik II 9 55:17 18 

2 Sport Klub GÖC 9 47:25 12 

3 KSK Austria Krems 8 36,5:27,5 10 

4 KSV Wien II 9 37:35 10 

 

1. Bundesliga muži 

SKC EHG Dornbirn 3213 6:2 3193 SK Sparkasse Lambach 

Müller Tobias 541 1:3 564 Weiss Roman 

Annasensl Denis 571 2:2 547 Hrubý Petr 

Roman se asi špatně rozhýbal a tak hned po prvních 12-ti minutách prohrával o 20 bodů a 

dohonit se mu to podařilo teprve na 3.dráze. Petr měl vzácně vyrovnané výkony v každé 

polovině (144+145 a 129+129). Škoda, že ta druhá tu první nekopírovala.  Jejich spoluhráči 

však na chybách odevzdávají body soupeřům. 

 

Polizei SV Wels 3551 8:0 3352 SKC Koblach 

Dvořák Jiří 637 2,5:1,5 575 Grassmugg Josef 

Jirka byl asi dost překvapený, když se ho soupeř v prvním setu držel jako klíště (161:161). 

Držel, ale nevydržel a tak už druhá dráha skončila 161:122. Na další se karta obrátila 

(143:164) a tak nakonec rozhodl poslední set, ve kterém si Jirka vzal sólo a soupeř ani moc 

neprotestoval. Stal se tak první hvězdou utkání a vrátil Edimu porážku z minulého kola! Je to 



dost překvapivá první porážka vedoucího družstva soutěže a domácím pomohla v tabulce 

poskočit až na 4.místo! Ovšem ještě družstvo na 10.místě má 8 bodů! 

 

KSK Kremstalerhof 3366 5:3 3223 KV Schwaz 

Sysel Josef 581 3:1 547 Reichart Christian 

Pepa hrál jako jeden z dotahováků a když hned na úvod prohrál 144:156, tak to na body pro 

domácí moc nevypadalo. V další části se však ukázalo, že to bylo vše, co soupeř dokázal 

předvést a Pepa si stejně jako jeho spoluhráč došel pro bod a tím i pro oba body za vítězství 

družstva. 

 

Tabulka: 

1 SKC Koblach 9 47:25 14 

2 KSK Kremstalerhof 9 44:28 13 

3 SK Sparkasse Lambach 9 39:33 10 

4 Polizei SV Wels 9 40:32 9 

5 KV Schwaz 9 38:34 9 

 

 

NÖ Landesliga muži 

KSK Austria Krems II 3317 7:1 3200 ESV Wacker Wr. Neustadt 

Gondek Pavel 569 2:2 552 Tränker Christian 

Šuba Miroslav 577 4:0 478 Steiner Jürgen 

Pavel prohrál první půlku o 11 bodů a tak definitivně rozhodla až poslední dráha, kterou 

vyhrál 150:123. Mirek neměl se soupeřem žádný vážnější problém a už na obrátce vedl o 50 

kuželek. Stal se zároveň první hvězdou celého utkání! 

 

KSV Mistelbach II 3208 2:6 3264 SK Wessely Dammtechnik II 

Hýbl Miloslav 578 2:2 560 Braun Klaus 

Míla v prostřední části sice na soupeře nestačil, ale na pěkné poslední dráze (162) si rázně 

řekl o bod a stal se tak nejlepším hráčem celého utkání! 

 

TSK Langenrohr 3015 6:2 3001 KV Auersthal 

Neidhart Thomas 476 1:3 530 Ševela Jan 

Diem Christian 523 2,5:1,5 514 Souček Milan 

Jendovi soupeř daroval hned první dráhu (99:139), potom se sice vzchopil, ale na obrat 

v zápase to nestačilo. Milan hodně ztratil ne příliš povedenou druhou dráhou, kterou prohrál 

141:115. Potom se sice zlepšil, ale když domácí hráč získal i další dráhu pro sebe 151:139, 

tak bylo rozhodnuto! 

 



KSK Union Orth/Donau II 3222 1:7 3384 KSV UU. Amstetten 

Dolezal Harald 559 3:1 565 Krejčí Milan 

Kaufmann Erich 538 0:4 570 Kellner Michal 

Milan sice vyhrál druhou dráhu 130:150, ale na ostatních vždy ztrácel 2-6 bodů a tak ani 

vyšší číslo mu k bodu nepomohlo. Michal naopak získával na každé dráze menší počet bodů 

k dobru a tak soupeř v posledním setu ani moc nezlobil (132:149). 

 

Tabulka: 

1 KSV UU. Amstetten 8 41,5:22,5 13 

2 BSV Voith St. Pölten III 8 40:24 12 

3 KSK Austria Krems II 8 36:28 11 

4 SK Wessely Dammtechnik II 8 41:23 10 

5 KV Auersthal 8 37:27 10 

8 KSV Mistelbach II 8 29:35 7 

 

 

OÖ liga 

ASKÖ Steyr 1 2185 1:5 2305 ASKÖ KSC Schneegattern 

Mach Rudolf 559 0:4 602 Petrů Pavel 

Pavel opět předvedl spolehlivý výkon a spolu se svým spoluhráčem Herbertem Mayerem byli 

jediní, kteří překonali hranici 600 bodů a to shodně. Škoda jen slabší poslední dráhy (140). 

N ě m e c k o 

1. Bundesliga 120 muži 
 

SKV Rot Weiß Zerbst 1999 3931 7:1 3779 Victoria Bamberg 

Seitz Fabian 659 4:0 617 Jelínek Miroslav 

Na jednoho z nejlepších německých hráčů Mirek nestačil a bylo prakticky rozhodnuto hned 
na druhé dráze (175:152). Utkání muselo místy připomínat bowling, neboť jen 5 hráčů 
nepřekonalo hranici 650 kuželek. Nejvyšších výkonů dosáhli Uros Stoklas 693 a Alex 
Schondelmaier (oba Zerbst) 692, který na poslední dráze porazil 203 kuželky! 
 

SKC Staffelstein 3681 7:1 3629 AD Straubing 

Reiser Torsten 636 3:1 611 Jirouš Michal 

Hažva Jaroslav 595 3:1 562 Atzberger Rupert 

Bischoff Florian 613 2:2 606 Hejhal Radek 

Schwarz Bernd 590 2:2 581 Bína Jan 

Michalův soupeř celkem 3x překonal 160 bodů a Michal ani jednou, takže to jinak dopadnout 

nemohlo. Jarda měl za soupeře čulibrka celého utkání a i když hranici 150 bodů překonal jen 



1x, tak si pro bod došel spolehlivě. Radek měl menší výpadek pouze na druhé dráze, kterou 

prohrál 165:143, ale definitivní rozhodnutí padlo až na dráze poslední, která skončila 

170:157. Jenda pravidelně střídal dobré dráhy s těmi horšími a i když soupeř na tom byl 

podobně, tak jeho výpadky nebyly tak velké. Nejlepšího výkonu v tomto utkání dosáhl 

Marcus Gerdau (AD Straubing) 663 poražené kuželky. 

 

TSV Breitengüßbach 3636 5:3 3589 ESV Lok Rudolstadt 

Parkan Robin 625 3,5:0,5 568 Bliesath Lars 

Robin hned na první dráze získal náskok 21 bodů a ten kromě druhé dráhy na ostatních vždy 

navyšoval. Nebyl však nejlepším hráčem v tomto utkání, protože jeho spoluhráč Mario 

Nüßlein porazil 669 kuželek. 

 

KC Schwabsberg 3686 5:3 3528 FSV Erlangen Bruck 

Endraß Ronald 617 2:2 619 Bučko Michal 

Dirnberger Mathias 603 1:3 616 Kováč Zdeněk 

Michal získal rozhodující náskok na 3. dráze, která skončila 154:168. Na té poslední měl sice  

namále, ale vítězství ubránil (164:148). Zdeněk po třetí dráze sice vedl, ale jen 1:2 a 

457:458. Rozhodnout tedy musel poslední set, který skončil 146:158. 

 

Tabulka:        

1 SKV Rot Weiß Zerbst 1999 8 51,5:12,5 16 

2 KC Schwabsberg 8 42:22 12 

3 SKC Victoria Bamberg 8 38:26 10 

6 SKC Staffelstein 8 34:30 8 

7 AD Straubing 8 33:31 8 

8 TSV Breitengüßbach 8 17:47 4 

10 FSV Erlangen Bruck 8 17:47 2 

 

2. Bundesliga Nord - Mitte 120 muži 

 

Nibelungen Lorsch II 3366 1:7 3617 FEB Amberg 

Saal Daniel 572 3:1 519 Junek David 

David nepříliš povedené první dvě dráhy (127+130) završil výpadkem na té třetí (117) a tak 

na něj zbyl jen čulibrk družstva. 

 

Tabulka: 

1 FEB Amberg 8 50:14 16 

2 Victoria Bamberg II 8 43:21 14 

 

1. Bundesliga Süd/West 120 muži 



SKK Raindorf 3502 7:1 3420 SVH Königsbronn 

Svoboda Milan 606 3:1 565 Oker Paul 

Milan byl zase nejlepším hráčem ve svém družstvu a když vyhrál druhou dráhu 164:131, tak 

v podstatě nebylo co řešit!  

 

Tabulka: 

1 SKK Raindorf 8 45:19 14 

2 ASV Neumarkt 8 45:19 13 

3 Sportclub Regensburg 8 34:30 10 

 

Bayernliga 

Baur Burgkunstadt 1 3178 3:5 3200 Goldener Anker Kasendorf 1 

Thyroff Peter 555 3:1 539 Žaloudík Ivan 

Partheymüller Johannes 495 1:3 524 Dvořák Radek 

Krötter Sebastian 504 0:4 572 Holub Pavel 

Zapf Harald 521 2:2 533 Urban Ladislav 

Kalb Patrick 551 3:1 513 Balzer David 

Zapf Peter 552 3:1 519 Řehánek Pavel 

 

 

SC Luhe-Wildenau 1 3283 4:4 3280 Bavaria Karlstadt 

Boško Ivan 555 2:2 558 Schwarzenbrunner Matthias 

Ivan nastupoval jako poslední hráč ve svém družstvu a z výsledku je patrné, že snad úplně 

poslední hod rozhodoval o osudu celého zápasu! 

 

Bezirksoberliga 

SKC 67 Eggolsheim 3191 2:6 3370 SKC Speichersdorf 

Schumm Wilhelm 570 1:3 559 Valeška Antonín 

Haschke Peter 599 3:1 549 Charvát Luboš 

Rohrmoser Frank 451 0:4 569 Běloch Jiří 

Antonín prohrál druhou dráhu o 21 kuželek a na té poslední rozhodla o jeho vítězství jediná 

kuželka (135:136)! Luboš na obrátce prohrával už 323:256 a tak nebylo téměř co 

zachraňovat. Jirka hrál jako poslední v družstvu a zároveň proti čulibrkovi celého zápasu. O 

všem už bylo rozhodnuto, neboť dva hráči domácích prohráli každý o více než 100 bodů! 

 

Jihovýchodní Evropa 

V Maďarsku se v minulém týdnu hrálo 8.ligové kolo a soupeř Vrchlabí hrál v Györu.  



 

Györ-Szol TC 3611 2:6 3763 Albárdos Szegedi TE 

Danóczy Richárd 658 2:2 656 Ernyesi Róbert 

Kázár Tibor 588 2:2 557 Szél Tibor 

Koller Daniel 588 1:3 643 Kovacic Igor 

Batki Tamás 581 0,5:3,5 625 Karsai László 

Budai Adám 587 1:3 629 Márton János 

Németh Gábor 609 1:3 653 Kiss Norbert 

 
V Répcelaki domácí Levente Kakuk nahrál 672 a jeho spoluhráč Zsombor Zapletán 638 
kuželek. V Szolnoku potom hráč Zalaerszegi Zoltán Fehér porazil 674 kuželek. 
V ženské lize jsou nejlepší hráčky Rákoshegyi VSE I., z nichž nejvyšší výkony na domácí 
dráze předvedly Agnes Anita Sáfrány 597, Gabriella Rózsa-Drajkó 596 a Anita Méhész 581. 
Z družstva hostujících hráček na téže dráze byla nejlepší Boglárka Hári s 599 kuželkami. 
 
V Chorvatsku snad stojí za zaznamenání jen výsledek Hrvoje Marinoviče (Mertojak), který 
na kuželně Velebitu porazil 644 kuželek a vede s přehledem tabulku jednotlivců. Zato mezi 
ženami se blýskla Ana Augustinovič (Admiral) na domácí dráze výsledkem 620. Ještě 
Dražena Smuď (Siscia) měla doma výkon 607 a z jejích soupeřek Nataša Ravnič-Gašparini 
596 

Ve Slovinsku se nejvíce dařilo hráčům Calcitu, z nichž Klemen Mahkovič porazil 652 a 
Janže Lužan 631 kuželek – vše na domácí dráze. Konkurovali jim však Primož Gostinčar 
(Gorica) s 641, Blaž Černin (Ljubelj) se 636 a Mark Bortek (Gorica) se 633 poraženými 
kuželkami na cizích drahách. 
 

Dne 20.11.2016 ve 20:07 hod. 

Karel Janovský, e-mail: karel42janovsky@gmail.com 


